
     Міністерство освіти і науки України 
Рівненський державний гуманітарний університет 

Наукова бібліотека РДГУ 
 

 

 

 

НОВІ НАДХОДЖЕННЯ 

ЛІТЕРАТУРИ 
 

 

 

 

Серія 

Педагогіка 
Випуск 14 

 

 

 

 

 

Поточний анотований 
 бібліографічний покажчик 

 

 

Рівне - 2017 
 

 

 

 

 

 

 

РДГУ
Бібліотека



 2 

 

91.9:74 

Н 73 

016:37 

 

Нові надходження літератури : поточ. анотов. бібліогр. покажч. / 

уклад. М. Р. Супрунець. – Рівне : [РДГУ], 2017. –  71 с. – (Педагогіка ; 

вип. 14) 

 

Відповідальний за випуск: доц. Грипич С. Н. –  

директор наукової 

бібліотеки РДГУ 

 

Укладач: Супрунець М. Р. – 

головний 

  бібліотекар 

  

  

Комп’ютерний набір та верстка: Оліферчук Ю. М. – 

бібліограф І-категорії 

   
 

Цим виданням бібліотека РДГУ продовжує випуск поточних 

бібліографічних покажчиків нової літератури, що надійшли до її фонду. 

Даний покажчик включає літературу з педагогіки, отриману протягом  

2016 р. 

Групування матеріалу – тематичне (за таблицями ББК); в середині 

розділів – за абетковою. Для орієнтування в тексті пропонується іменний  

покажчик. 

 

 

Рекомендовано до друку методичною радою  

Наукової бібліотеки РДГУ від 23.05. 2017 р.     

Протокол № 5   

 

Наукова бібліотека РДГУ, 2017 р. 

м. Рівне, вул. Пластова, 31 

 

 

 



 3 

Від укладачів 

 

 

Поточний анотований бібліографічний покажчик 

«Педагогіка» (випуск 14) містить інформацію про 

монографії, збірники наукових праць, автореферати 

дисертацій, підручники, навчальні, навчально-методичні 

посібники, довідкову літературу з педагогіки.  

 Основними принципами під час укладання 

покажчика були науковість та повнота у поданні 

матеріалів. Переважну більшість видань становлять 

автореферати дисертацій на здобуття наукового ступеня 

кандидата та доктора наук.  

 Покажчик призначений для наукових працівників, 

викладачів, студентів, аспірантів, фахівців суміжних наук. 



 4 

 

74.00 Загальна педагогіка 

 
              1. Рацул А. Б. Педагогіка: інформативний виклад  : навч. 

посіб. для студентів вищ. навч. закл. / А. Б. Рацул, Т. Я. Довга. – 

Київ : Слово, 2016. – 343 с. – Бібліогр.: с. 295-296. 

 
          Матеріал посібника подано у вигляді стислої 

текстової інформації (словникових тлумачень 

педагогічних понять і термінів, структурно-логічних 

схем і таблиць), що допоможе оперативно засвоїти та 

систематизувати знання з основних розділів педагогіки. 

 

УДК  371(075.3) 

ББК  74.00я73 

Р 27 

 

74.03 Історія народної освіти і педагогічної думки 

 
            2. Антонюк Л. М.  Виховання дітей національних меншин на 

Волині (ХІХ - початок ХХ ст.): порівняльний аналіз  : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ Л. М. Антонюк ; Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

А 72 

 

 3. Білавич Г. В.  Теорія і практика виховання господарської 

культури учнів та дорослих у Західній Україні (друга половина ХІХ - 

середина 40-х років ХХ століття) : автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 

13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки / Г. В. Білавич ; М-во 

освіти і науки України, Дрогоб. держ. пед. ун-т ім. І. Франка. – 

Дрогобич : [б. в.], 2016. – 39 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр)   

Б 61 

 



 5 

 4. Булгакова Т. М.  Художньо-естетичне виховання учнів у 

загальноосвітніх закладах України у другій половині ХХ століття : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія 

педагогіки / Т. М. Булгакова ; М-во освіти і науки України, 

Мелітопол. держ. пед. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Мелітополь : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

Б 90 

 

 5. Ваколя З. М.  Питання морального виховання дітей та 

молоді на сторінках педагогічної періодики Закарпаття (1919-1939 

рр.) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 – заг. педагогіка та 

історія педагогіки / З. М. Ваколя ; Нац. акад. пед. наук України, Ін-т 

педагогіки. – Київ : [б. в.], 2016. – 19 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

 В 14 

 

 6. Войтович А. Ю.  Екологічне виховання учнів початкових 

класів загальноосвітньої школи (друга половина ХХ століття) : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 – заг. педагогіка та історія 

педагогіки / А. Ю. Войтович ; М-во освіти і науки України, Дрогоб. 

держ. пед. ун-т ім. І. Франка. – Дрогобич : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

В 65 

 

 7. Гончаренко О. В.  Статево-рольове виховання учнів у 

середніх навчальних закладах України (1940-1950-ті роки) : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ О. В. Гончаренко ; Сум. держ. пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – 

Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

Г 65 

 



 6 

 8. Деренько В. М.  Педагогічні ідеї та освітня діяльність Іллі 

Киріяка (1888-1955 рр.) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - 

заг. педагогіка та історія педагогіки / В. М. Деренько ; М-во освіти і 

науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр)-

8 

Д 36 

 

 9. Доброчинська В. А.  Рівненська українська гімназія 

(1923-1939 рр.): культурно-освітній феномен на тлі доби : 

[монографія] / В. А. Доброчинська. – Рівне : [ПП Дятлик М.], 2016. – 

223 с. 
          У монографії досліджено етапи створення і 

діяльності Рівненської української приватної гімназії в 

умовах Другої Речі Посполитої. Відтворено атмосферу 

національно-духовного піднесення в суспільно-

політичному житті волинського краю, показано 

активізацію інтелігенції в боротьбі за українізацію 

шкільництва та самоорганізацію української спільноти. 

 

УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

Д 56 

 

 10. Емірільясова С. С.  Гендерна проблематика у 

вітчизняній педагогічній пресі другої половини ХХ - початку ХХІ 

століття : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / С. С. Емірільясова ; Кропивниц. держ. пед. ун-

т ім. В. Винниченка. – Кропивницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр)6 

Е 60 

 

 11. Єпіхіна М. А.  Етнопедагогічні основи навчально-

виховної роботи загальноосвітніх шкіл Східноукраїнського регіону 

(60-90-ті роки ХХ століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки / М. А. Єпіхіна ; М-во 

освіти і науки України, Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка". – Старобільськ : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

Є 67 

 



 7 

 12. Жукова Г. В.  Моральне виховання старшокласників у 

загальноосвітніх школах України (друга половина ХХ століття) : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія 

педагогіки / Г. В. Жукова ; М-во освіти і науки України, Мелітопол. 

держ. пед. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Мелітополь : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

Ж 86 

 

 13. Іваненко Л. В.  Проблеми формування милосердя у дітей 

шкільного віку в Україні (друга половина ХХ - початок ХХІ ст.) : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія 

педагогіки / Л. В. Іваненко ; М-во освіти і науки України, Сум. держ. 

пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

І-18 

 

 14. Калагурка Х. І.  Науково-педагогічна спадщина Ф. І. 

Науменка (1901-1991 рр.) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01- 

заг. педагогіка та історія педагогіки / Х. І. Калагурка ; М-во освіти і 

науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)-8 

К 17 

 

 15. Касьян Т. К.  Організація навчання декоративно-

прикладного мистецтва на Катеринославщині у другій половині ХІХ 

- початок ХХ століття : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - 

заг. педагогіка та історія педагогіки / Т. К. Касьян ; М-во освіти і 

науки України, Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Черкаси : 

[б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

К 28 

 



 8 

 16. Кащук М. Г.  Правове виховання старшокласників у 

виховній роботі загальноосвітньої школи (друга половина ХХ 

століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / М. Г. Кащук ; М-во освіти і науки України, 

Дрогоб. держ. пед. ун-т ім. І. Франка. – Дрогобич : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

К 31 

 

 17. Кравчун Н. П.  Педагогічні погляди і організаційно-

методична діяльність Якова Чепіги (Зеленкевича) (1900-1938 рр.) : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія 

педагогіки / Н. П. Кравчун ; М-во освіти і науки України, Сум. держ. 

пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

К 78 

 

 18. Купчик Л. Є.  Розвиток змісту шкільної іншомовної 

освіти німецькомовних країн (Австрії, Швейцарії, Ліхтенштейну і 

Люксембургу) в умовах загальноєвропейських інтеграційних 

процесів (90-ті роки ХХ - 10-ті роки ХХІ ст.) : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ Л. Є. Купчик ; М-во освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. 

ун-т. – Рівне : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37і 

ББК  74.03(0) 

К 92 

 

 19. Лабунець Ю. О.  Виховання моральної особистості у 

творчості Джона Рональда Руела Толкіна : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ Ю. О. Лабунець ; М-во освіти і науки України, Мелітопол. держ. 

пед. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Мелітополь : [б. в.], 2016. – 22 c. 
 УДК  37і 

ББК  74.03(4Вел) 

Л 12 

 



 9 

 20. Марчук М. В.  Розвиток суспільної опіки дітей та молоді 

на Буковині (кінець ХІХ - перша третина ХХ століття) : автореф. дис. 

... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ М. В. Марчук ; М-во освіти і науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. 

акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

М 30 

 

 21. Никифоров А. М.  Педагогічна та культурно-

просвітницька діяльність Никанора Онацького (1875-1937 рр.) на 

Слобожанщині : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. 

педагогіка та історія педагогіки / А. М. Никифоров ; М-во освіти і 

науки України, Сум. держ. пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – Суми : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)-8 

Н 62 

 

 22. Олішкевич С. В.  Виховання характеру в учнів 

американських загальноосвітніх шкіл (середина ХХ - початок ХХІ 

століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / С. В. Олішкевич ; М-во освіти і науки України, 

Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37і 

ББК  

74.03(7США) 

О-54 

 

 23. Орел О. В.  Проблеми шкільної математичної освіти у 

спадщині І. Ф. Тесленка (1908-1994 рр.) : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки / О. В. Орел ; 

Нац. акад. пед. наук України, Ін-т педагогіки. – Київ : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

О-65 

 



 10 

 24. Петречко М. О.  Педагогічна спадщина Хелен Паркхерст 

у контексті розвитку педагогіки США у першій половині ХХ ст. : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 – заг. педагогіка та історія 

педагогіки / М. О. Петречко ; М-во освіти і науки України, Дрогоб. 

держ. пед. ун-т ім. І. Франка. – Дрогобич : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37і 

ББК  

74.03(7США) 

П 30 

 

 25. Петрощук Н. Р.  Розвиток системи підвищення 

кваліфікації вчителів народних шкіл в Україні другої половини ХІХ - 

початку ХХ століття : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. 

педагогіка та історія педагогіки / Н. Р. Петрощук ; Київ. ун-т ім. Б. 

Грінченка. – Київ : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

П 31 

 

 26. Подоляк З. Р.  Реформування лісогосподарської освіти в 

Австрії (друга половина ХХ - початок ХХІ століття) : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ З. Р. Подоляк ; М-во освіти і науки України, Дрогоб. держ. пед. ун-т 

ім. І. Франка. – Дрогобич : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 УДК  37і 

ББК  74.03(4Авт) 

П 44 

 

 27. Пушинська А. А.  Навчальний діалог у системі 

вітчизняної початкової освіти другої половини ХХ - початку ХХІ 

століття : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / А. А. Пушинська ; М-во освіти і науки 

України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

П 91 

 



 11 

 28. Розман І. І.  Організація навчально-методичної роботи з 

учителями у системі шкільної освіти Закарпаття (1919-1938 рр.) : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 – заг. педагогіка та історія 

педагогіки / І. І. Розман ; М-во освіти і науки України, Дрогоб. держ. 

пед. ун-т ім. І. Франка. – Дрогобич : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

Р 64 

 

 29. Солярчик Л.  Державно-патріотичне виховання у період 

Другої Речі Посполитої (1918-1939 рр.) : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 – заг. педагогіка та історія педагогіки / Л. Солярчик ; 

М-во освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – 

Київ : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 УДК  37і 

ББК  74.03(4Пол) 

С 60 

 

 30. Стрижаков А. О.  Духовний світ дитини в 

етнопедагогічній спадщині Н. Заглади  : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ А. О. Стрижаков ; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – 

Кіровоград : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

С 85 

 

 31. Сьома С. О.  Організаційно-педагогічні засади діяльності 

хіміко-біологічних відділень Малої академії наук України (60-ті роки 

ХХ - початок ХХІ століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки / С. О. Сьома ; М-во 

освіти і науки України, Сум. держ. пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – 

Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

С 96 

 



 12 

 32. Фаненштель Н. В.  Науково-педагогічна та громадсько-

просвітницька діяльність Степана Балея (1885-1952 рр.) : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ Н. В. Фаненштель ; М-во освіти і науки України, Хмельн. гуманіт.-

пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)-8 

Ф 21 

 

 33. Чередняк Ю. М.  Освітня діяльність та науково-

педагогічні погляди Бориса Никифоровича Мітюрова (1910-2007 рр.) 

 : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія 

педагогіки / Ю. М. Чередняк ; М-во освіти і науки України, Рівнен. 

держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6-8 

Ч-46 

 

 34. Черкашина Л. А.  Трудове виховання учнів 5-9 класів у 

позашкільних закладах еколого-натуралістичного профілю в Україні 

(друга половина ХХ - початок ХХІ століття) : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ Л. А. Черкашина ; М-во освіти і науки України, Мелітопол. держ. 

пед. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Мелітополь : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

Ч-48 

 

 35. Чихурський А. С.  Естетизація навчально-виховного 

процесу загальноосвітньої школи-інтернату (кінець ХХ - початок 

ХХІ століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. 

педагогіка та історія педагогіки / А. С. Чихурський ; Житомир. держ. 

ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)6 

Ч-71 

 



 13 

 36. Шагала Л. Б.  Педагогічна діяльність Ярослава 

Грицковяна в контексті розвитку українського шкільництва в Польщі 

(1956-2010 рр.) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. 

педагогіка та історія педагогіки / Л. Б. Шагала ; М-во освіти і науки 

України, Дрогоб. держ. пед. ун-т ім. І. Франка. – Дрогобич : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  37і 

ББК  74.03(4Пол) 

Ш 15 

 

 37. Шарошкіна Т. А.  БУДИНОК ВІЛЬНОЇ ДИТИНИ К. М. 

Вентцеля в історії розвитку вітчизняної школи : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ Т. А. Шарошкіна ; Кіровоград. держ. пед ун-т ім. В. Винниченка. – 

Кіровоград : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  74.03(4Укр) 

Ш 26 

 

 38. Шевчук О. Р.  Педагогічна та культурно-просвітницька 

діяльність Іларія Карбулицького (1880-1961 рр.) : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ О. Р. Шевчук ; М-во освіти і науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. 

акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  37(09С2) 

ББК  

74.03(4Укр)-8 

Ш 37 

 



 14 

74.10 Дошкільна педагогіка  

(теорія виховання і навчання) 
 

              39. Богуш А. М.  Методика розвитку мовлення і навчання 

рідної мови дітей раннього віку : навч.-метод. посіб. : до програми 

"Оберіг" / А. М. Богуш, Н. В. Маліновська. – Київ : Слово, 2016. – 

389 с. – Бібліогр.: с. 386-389. 
       У навчально-методичному посібнику розкрито 

особливості становлення і розвитку мовлення дітей 

першого, другого і третього років життя: передмовні 

стадії, розуміння мовлення дорослих, оволодіння 

активним мовленням, орієнтовні показники розвитку 

мовлення дітей на першому, другому і третьому роках 

життя тощо. 

 

 

УДК  372.7 

ББК  74.102.12я7 

Б 74 

 

              40. Дичківська І. М.  Педагогіка М. Монтессорі: виклики 

сучасності : монографія / І. М. Дичківська. – Рівне : Волин. обереги, 

2016. – 383 с. – Бібліогр.: с. 367-383. 
          У монографії розкрито віхи життєвого шляху та 

творчої діяльності видатного італійського гуманіста ХХ 

століття М. Монтессорі, здійснено аналіз розвитку її 

ідей у зарубіжній і вітчизняній педагогіці, подано 

філософське та психолого-педагогічне обгрунтування 

теорії та практики М. Монтессорі. 

 

 

УДК  372 

ББК  74.10 

Д 50 

 

 41. Житнік Т. С.  Розвиток художньо-творчої активності 

старших дошкільників засобами живопису : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.08 - дошк. педагогіка / Т. С. Житнік ; Нац. акад. пед. 

наук України, Ін-т проблем виховання. – Київ : [б. в.], 2016. – 23 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  372.3 
ББК  74.100.551.3 

Ж 74 

 



 15 

 42. Яцинік А. В.  Розвиток організаційної культури 

керівників дошкільних навчальних закладів у системі післядипломної 

освіти : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика 

проф. освіти / А. В. Яцинік ; М-во освіти і науки України, Харків. 

нац. пед. ун-т ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 2016. – 20 с . 
 

 

 

 

 

УДК  372.01 

ББК  74.104 

Я 93 

 

74.13 Історія дошкільної педагогіки 

 і дошкільного виховання 

 
             43. Апрєлєва І. В.  Реалізація принципу доступності до 

суспільного дошкільного виховання в Україні (20-30-ті роки ХХ 

століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / І. В. Апрєлєва ; М-во освіти і науки України, 

Дрогоб. держ. пед. ун-т ім. І. Франка. – Дрогобич : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  372 

ББК  74.13 

А 77 

 

 44. Фроленкова Н. О.  Науково-методичне забезпечення 

змісту дошкільної освіти в Україні (друга половина ХХ - початок 

ХХІ століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. 

педагогіка та історія педагогіки / Н. О. Фроленкова ; М-во освіти і 

науки України, ДВНЗ "Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника". – 

Івано-Франківськ : [б. в.], 2016. – 22 с. 
 

 

 

УДК  372 

ББК  74.13 

Ф 91 

 



 16 

74.20 Педагогіка школи  

(теорія освіти, навчання і виховання) 

 
               45. Оновлення змісту, форм та методів навчання і 

виховання в закладах освіти : зб. наук. пр. : наук. зап. Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-ту. Вип. 13 (56). Ч. І / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т ; 

[редкол.: В. В. Вербець, М. С. Янцур, І. Д. Бех та ін.]. – Рівне : 

[РДГУ], 2016. – 174 с. 
       Збірник наукових праць підготовлено за матеріалами 

Всеукраїнської науково-практичної конференції 

"Становлення і розвиток особистості людини як 

суб'єкта власного життя" (до 70-ліття з дня 

народження С. Пальчевського), організованої 

Управлінням освіти і науки Рівненської обласної 

держадміністрації, Рівненським державним 

гуманітарним університетом і Рівненським обласним 

інститутом післядипломної педагогічної освіти 10-11 

березня 2016 року та містить статті з питань 

освітнього середовища в ретроспективі та сьогоденні, 

соціалізації особистості в контексті парадигми 

життєтворчості та проблем, реалій і перспектив 

педагогічного менеджменту. Членами редколегії є такі 

науковці РДГУ: Вербець В. В., Янцур М. С., Безкоровайна 

О. В., Воробйов А. М., Войтович  І. С., Карпенчук С. Г., 

Коваль Г. П., Литвиненко С.  А., Лісова С. В., Малафіїк І. 

В., Павелків Р. В., Петренко О. Б., Поніманська Т. І., 

Сверлюк Я. В., Тищук В. І., Ямницький В. М.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  371.01 

ББК  74.20 

О-59 

 



 17 

 46. Оновлення змісту, форм та методів навчання і 

виховання в закладах освіти : зб. наук. пр. : наук. зап. Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-ту. Вип. 13 (56). Ч. ІІ / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т ; 

[редкол.: В. В. Вербець, М. С. Янцур, І. Д. Бех та ін.]. – Рівне : 

[РДГУ], 2016. – 154 с. 
        Збірник наукових праць підготовлено за матеріалами 

Всеукраїнської науково-практичної конференції 

"Становлення і розвиток особистості людини як 

суб'єкта власного життя" (до 70-ліття з дня 

народження С. Пальчевського), організованої 

Управлінням освіти і науки Рівненської 

облдержадміністрації, Рівненським державним 

гуманітарним університетом і Рівненським обласним 

інститутом післядипломної педагогічної освіти 10-11 

березня 2016 року та містить статті з питань 

акмеологічного підходу в становленні й розвитку 

майбутнього фахівця та навчально-виховного простору 

інноваційної освіти. Членами редколегії є такі науковціі 

РДГУ: Вербець В. В., Янцур М. С., Безкоровайна О. В., 

Воробйов А. М., Войтович  І. С., Карпенчук С. Г., Коваль 

Г. П., Литвиненко С.  А., Лісова С. В., Малафіїк І. В., 

Павелків Р. В., Петренко О. Б., Поніманська Т. І., 

Сверлюк Я. В., Тищук В. І., Ямницький В. М.   

 

УДК  371.01 

ББК  74.20 

О-59 

 

 47. Оновлення змісту, форм та методів навчання і 

виховання в закладах освіти : зб. наук. пр. : наук. зап. Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-ту. Вип. 14 (57) / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т ; [редкол.: В. 

В. Вербець, М. С. Янцур, І. Д. Бех та ін.]. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 

170 с. 
        Збірник наукових праць містить статті з 

оптимізації процесу навчання іноземних мов у закладах 

освіти гуманітарного та технічного напрямів, з питань 

освіти в ретроспективі та сьогоденні, становлення 

особистості в контексті парадигми життєтворчості 

та проблем, реалій та перспектив педагогічного 

менеджменту, із загальноосвітніх проблем формування 

особистості та ін. Членами редколегії є такі науковці 

РДГУ: Вербець В. В., Янцур М. С., Безкоровайна О. В., 

Воробйов А. М., Войтович  І. С., Карпенчук С. Г., Коваль 

Г. П., Литвиненко С.  А., Лісова С. В., Малафіїк І. В., 

Павелків Р. В., Петренко О. Б., Поніманська Т. І., 

Сверлюк Я. В., Тищук В. І., Ямницький В. М.   

 

УДК  371.01 

ББК  74.20 

О-59 

 



 18 

  

               48. Термінологічний словник з педагогічних технологій : 

[для студентів напряму 6.010102 "Почат. освіта"] / М-во освіти і 

науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Каф. педагогіки почат. 

освіти ; [розроб.: О. М. Міщеня, Л. В. Усач]. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 

154 с. 
        У словнику відображено як класичну термінологію, 

так і нові педагогічні поняття і терміни, що 

характеризують сучасні тенденції розвитку сучасної 

педагогічної освіти, а також терміни і поняття, які 

мають значущість для всіх рівнів освітньої діяльності, 

посідають важливе місце в структурі науково-

педагогічного і психологічного знання. 

 

УДК  371.01(03) 

ББК  74.20я21 

Т 35 

 

 49. Шевців З. М.  Основи інклюзивної педагогіки : 

підручник / З. М. Шевців. – Київ : ЦУЛ, 2016. – 247 с. – Бібліогр.: с. 

237-247. 
       Підручник присвячений актуальній проблемі  - 

інклюзії, проблемі включення дітей з особливими 

потребами у навчальний процес загальноосвітньої школи. 

 

УДК  

371.01(075.3) 

ББК  74.20я73 

Ш 37 

 

74.200 Теорія і методика виховання школярів 

 
             50. Буднік С. В.  Виховання підлітків як суб'єктів 

дослідницької діяльності у гуртковій роботі : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.07 - теорія і методика виховання / С. В. Буднік ; М-

во освіти і науки України, Уман. держ. пед. ун-т ім. П. Тичини. – 

Умань : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  371.01 

ББК  74.200 

Б 90 

 

 51. Єрьоменко Е. А.  Виховання наполегливості у школярів 

6-7 років у процесі занять хортингом : автореф. дис. ... канд. пед. наук 

: 13.00.07 - теорія і методика виховання / Е. А. Єрьоменко ; НАПН 

України, Ін-т проблем виховання. – Київ : [б. в.], 2016. – 18 с. 
 УДК  371.014 

ББК  74.200.54 

Є 80 

 



 19 

 52. Інноватика у вихованні : зб. наук. пр. Вип. 3 / М-во 

освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т ; [упоряд.: О. Б. 

Петренко ; редкол.: О. Б. Петренко, Н. М. Гринькова, Т. С. Ціпан та 

ін.]. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 327 с. 
        До збірника увійшли наукові праці, здійсненні у галузі 

теорії і методики виховання. Статті спрямовані на 

багатоаспектне висвітлення основних напрямів, сучасних 

підходів до змісту, форм і технологій виховного процесу, 

починаючи від дошкілля і завершуючи вищою школою. 

Члена редколегії даного збірника є науковці РДГУ: 

Петренко О. Б., Гринькова Н. М., Ціпан Т. С., Павелків Р. 

В., Безкоровайна О. В., Вербець В. В. ,  Войтович І. С. ,  

Лісова С. В.,  Литвиненко С. А.,  Карпенчук С. Г., 

Поніманська Т. І.,  Шугаєва Л. М., Бісовецька Л. А., Дупак 

Н. В.  

 

УДК  371.01 

ББК  74.200 

І-66 

 

 53. Інноватика у вихованні : зб. наук. пр. Вип. 4 / М-во 

освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т ; [упоряд.: О. Б. 

Петренко, Т. С. Ціпан ; редкол.: О. Б. Петренко, Н. М. Гринькова, Т. 

С. Ціпан та ін.]. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 366 с. 
        До збірника увійшли наукові праці, здійснені у галузі 

теорії і методики виховання. Статті спрямовані на 

багатоаспектне висвітлення основних напрямів, сучасних 

підходів до змісту, форм і технологій виховного процесу, 

починаючи від дошкілля і завершуючи вищою школою. 

Членами редколегії даного збірника є такі науковці 

РДГУ: Петренко О. Б., Гринькова Н. М., Ціпан Т. С., 

Павелків Р. В., Безкоровайна О. В., Вербець В. В., 

Карпенчук С. Г., Литвиненко С. А.,  Пелех Л. Р., Пелех Ю. 

В., Потапчук Т. В., Шугаєва Л. М., Бісовецька Л. А., 

Сойчук Р. Л. 

 

УДК  371.01 

ББК  74.200 

І-66 

 

 54. Козак Н. Г.  Здоров'язберігаюче виховання підлітків 

основної школи в навчально-виховному процесі : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.07 - теорія і методика виховання / Н. Г. Козак ; 

М-во освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – 

Київ : [б. в.], 2016. – 19 с. 
 УДК  371.011 

ББК  74.200.53 

К 59 

 



 20 

 55. Професійне самовизначення старшокласників в 

умовах освітнього округу [Електронний ресурс] : посібник 

/ Л. А. Гуцан, О. Л. Морін, З. В. Охріменко та ін. – Харків : Друк. 

"Мадрид", 2016. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). 
 УДК  371.012 

ББК  

74.200.526я7 

П 84 

 

 56. Професійне самовизначення учнівської молоді в 

умовах освітнього округу [Електронний ресурс] : монографія 

/ Л. А. Гуцан, О. Л. Морін, З. В. Охріменко та ін. ; за ред. О. Л. 

Моріна. – Харків : Друк. "Мадрид", 2016. – 1 електрон. опт. диск 

(CD-ROM). 
 УДК  371.012 

ББК  74.200.52 

П 84 

 

 57. Савченко І. Д.  Педагогічні умови формування в дітей 5-

6 років довірливого ставлення до дорослих : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.07 - теорія і методика виховання / І. Д. Савченко ; 

Нац. акад. пед. наук України, Ін-т проблем виховання. – Київ : [б. в.], 

2016. – 23 c. 
 УДК  371.01 

ББК  74.200 

С 13 

 

 58. Сорокін І. І.  Формування соціальної компетентності 

підлітків із девіантною поведінкою у позаурочній діяльності 

загальноосвітнього навчання закладу : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.07 - теорія і методика виховання / І. І. Сорокін ; М-во 

освіти і науки України, Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка". – Старобільськ : [б. в.], 2016. – 18 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  371.01 

ББК  74.200.44 

С 65 

 



 21 

 59. Ткачук І. І.  Формування у старшокласників 

спрямованості на майбутній професійний успіх : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.07 - теорія і методика виховання / І. І. Ткачук ; 

Нац. акад. пед. наук України, Ін-т проблем виховання. – Київ : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  371.01 

ББК  74.200 

Т 48 

 

 60. Ускова А. Л.  Формування в учнів основної школи 

цінності піклування про іншу людину в позакласній виховній роботі 

 : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.07 - теорія і методика 

виховання / А. Л. Ускова ; М-во освіти і науки України, Уман. держ. 

пед. ун-т ім. П. Тичини. – Умань : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  371.011 

ББК  74.200.53 

У 75 

 

 61. Фізична культура, спорт і реабілітація в закладах 

освіти : зб. наук. пр. Вип. 7 / М-во освіти і науки України, Рівнен. 

держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. обл. ін-т післядипломної пед. освіти ; 

[редкол.: В. К. Кіндрат, В. В. Ковальський, А. І. Дубенчук, А. А. 

Кашуба]. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 203 с. 
        У збірнику вміщено наукові праці вчених, аспірантів, 

вчителів-методистів, вчителів-новаторів, студентів 

галузі фізичної культури та спорту України. Членами 

редколегії даного збірника є такі викладачі РДГУ: 

Кіндрат В. К.,  Ковальський В. В., Дубенчук А. І., Кашуба 

А. А. 

 

УДК  371.014 

ББК  74.200.54 

Ф 50 

 

 62. Ціпан Т. С.  Організація і методика виховної роботи : 

практикум : навч.-метод. посіб. для студентів пед. спец. ун-тів 

/ Т. С. Ціпан ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Ін-т психології і 

педагогіки, Каф. теорії і методики виховання. – Рівне : [РДГУ], 

2016. – 109 с. 
          Мета навчальної дисципліни - формувати систему 

теоретичних знань та практичних умінь і способів 

діяльності, готовності до виконання виховної функції 

вчителя, вихователя, класного керівника, куратора; 

розвивати професійну компетентність. 

 

УДК  

371.01(075.3) 

ББК  74.200я73 

Ц 67 

 



 22 

 63. Ціпан Т. С.  Організація і методика виховної роботи 

[Електронний ресурс] : практикум : навч.-метод. посіб. для студентів 

пед. спец. ун-тів / Т. С. Ціпан ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Ін-т 

психології і педагогіки, Каф. теорії і методики виховання. – Рівне : 

[РДГУ], 2016. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). 
 УДК  

371.01(075.3) 

ББК  74.200я73 

Ц 67 

 

 64. Ціпан Т. С.  Превентивна освіта і виховання : практикум 

: [навч.-метод. посіб. для студентів пед. спец. ун-тів] / Т. С. Ціпан ; 

Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Ін-т психології і педагогіки, Каф. теорії і 

методики виховання. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 97 с. 
       Посібник призначено для супроводу практичних 

занять курсу "Превентивна освіта і виховання". Він 

містить детальний зміст практичних та лабораторних 

занять, підбірку педагогічних задач та ситуацій, 

рекомендації до організації самостійної та 

індивідуальної роботи студентів, критерії оцінювання 

досягнень студентів за змістом курсу, перелік 

літератури, словник ключових понять. 

  

 

 

 

УДК  

371.01(075.3) 

ББК  74.200.2я73 

Ц 67 

 

 65. Ціпан Т. С.  Превентивна освіта і виховання 

[Електронний ресурс] : практикум : [навч.-метод. посіб. для студентів 

пед. спец. ун-тів] / Т. С. Ціпан ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Ін-т 

психології і педагогіки, Каф. теорії і методики виховання. – Рівне : 

[РДГУ], 2016. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  

371.01(075.3) 

ББК  74.200.2я73 

Ц 67 

 



 23 

 66. Ціпан Т. С.  Теорія і методика виховання : практикум : 

навч.-метод. посіб. для студентів пед. спец. ун-тів / Т. С. Ціпан ; 

Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Ін-т психології і педагогіки, Каф. теорії і 

методики виховання. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 138 с. 
          Зміст посібника розроблено на основі сучасних 

вимог до викладання курсу за кредитно-модульною 

системою. Мета даного курсу - надання студентам 

теоретичних основ та навичок організації та управління 

процесом виховання учнів; усвідомлення та практичне 

використання законів, закономірностей, принципів, 

технологій, інноваційних методів та прийомів у 

здійсненні педагогічного керівництва вихованням учнів 

сучасної школи. 

 

УДК  

371.01(075.3) 

ББК  74.200я73 

Ц 67 

 

 67. Ціпан Т. С.  Теорія і методика виховання [Електронний 

ресурс] : практикум : навч.-метод. посіб. для студентів пед. спец. ун-

тів / Т. С. Ціпан ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Ін-т психології і 

педагогіки, Каф. теорії і методики виховання. – Рівне : [РДГУ], 

2016. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). 
 УДК  

371.01(075.3) 

ББК  74.200я73 

Ц 67 

 

74.204.2 Педагогічний колектив.  

Викладацький склад: вчитель, класний керівник, 

професія педагога 

 
             68. Бирка М. Ф.  Система професійного розвитку вчителів 

природничо-математичних дисциплін у післядипломній освіті : 

автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / М. Ф. Бирка ; Класич. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 

2016. – 40 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  373 

ББК  74.204.2 

Б 64 

 



 24 

 69. Грабовський П. П.  Розвиток інформаційної 

компетентності вчителів природничо-математичних предметів у 

післядипломній педагогічній освіті  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / П. П. Грабовський ; 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  373 

ББК  74.204.2 

Г 75 

 

 70. Ковальчук І. М.  Розвиток професійних якостей учителів 

технологій у післядипломній педагогічній освіті : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та методика проф. освіти 

/ І. М. Ковальчук ; Класич. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  373 

ББК  74.204.2 

К 56 

 

 71. Крутова Н. І.  Розвиток інформаційно-комунікаційної 

компетентності вчителів математики у системі післядипломної 

педагогічної освіти : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / Н. І. Крутова ; М-во освіти і науки 

України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  373 

ББК  74.204.2 

К 84 

 



 25 

 72. Луніна В. Ю.  Розвиток творчого потенціалу вчителя в 

умовах центру освітніх інновацій інституту післядипломної 

педагогічної освіти : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / В. Ю. Луніна ; М-во освіти і науки 

України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

УДК  373 

ББК  74.204.2 

Л 84 

 

74.22 (4Укр)Діти в Україні.  

Дитячі громадські організації в Україні 
 

             73. Ціпан Т. С.  Історія дитячих і молодіжних організацій : 

практикум : [навч.-метод. посіб. для студентів пед. ун-тів] 

/ Т. С. Ціпан ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Ін-т психології і 

педагогіки, Каф. теорії і методики виховання. – Рівне : [РДГУ], 

2016. – 76 с. 
       Посібник призначений для супроводу практичних 

занять курсу "Історія дитячих і молодіжних 

організацій". Він містить детальний зміст практичних 

занять, рекомендації до організації самостійної та 

індивідуальної роботи студентів, критерії оцінювання  

досягнень студентів за змістом курсу, перелік 

літератури, термінологічний словник. 

УДК  

373.04(С2)(075.3) 

ББК  

74.22(4Укр)я73  

Ц 67 

 

 74. Ціпан Т. С.  Теорія і практика роботи дитячих 

громадських організацій : практикум : [навч.-метод. посіб. для 

студентів пед. спец. ун-тів] / Т. С. Ціпан ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, 

Ін-т психології і педагогіки, Каф. теорії і методики виховання. – 

Рівне : [РДГУ], 2016. – 94 с. 
       Навчально-методичний посібник призначено для 

супроводу практичних занять курсу "Теорія і практика 

роботи дитячих громадських організацій". Він містить 

детальний зміст практичних занять, рекомендації до 

організації самостійної та індивідуальної роботи 

студентів, критерії оцінювання досягнень студентів за 

змістом курсу, зразки статутів дитячих громадських 

організацій, алгоритм роботи керівника дитячої 

громадської організації, перелік літератури, словник 

термінів і понять. 

 

УДК  

373.04(С2)(075.3) 

ББК  

74.22(4Укр)я73 

Ц 67 

 



 26 

 75. Ціпан Т. С.  Теорія і практика роботи дитячих 

громадських організацій [Електронний ресурс] : практикум : [навч.-

метод. посіб. для студентів пед. спец. ун-тів] / Т. С. Ціпан ; Рівнен. 

держ. гуманіт. ун-т, Ін-т психології і педагогіки, Каф. теорії і 

методики виховання. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 1 електрон. опт. диск 

(CD-ROM). 
 УДК  

373.04(С2)(075.3) 

ББК  

74.22(4Укр)я73 

Ц 67 

 

 76. Ціпан Т. С.  Історія діяльності дитячих і молодіжних 

організацій [Електронний ресурс] : практикум : [навч.-метод. посіб. 

для студентів пед. ун-тів] / Т. С. Ціпан ; Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, 

Ін-т психології і педагогіки, Каф. теорії і методики виховання. – 

Рівне : [РДГУ], 2016. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). 
 УДК  

373.04(С2)(075.3) 

ББК  

74.22(4Укр)я73 

Ц 67 

 

 74.24 (7США)Організація загальноосвітньої  школи в 

США. Управління. Економіка. Статистика 

 
            77. Загребнюк Ю. В.  Професійне самовизначення учнівської 

молоді в середніх навчальних закладах США : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.07 - теорія і методика виховання / Ю. В. Загребнюк ; 

М-во освіти і науки України, Уман. держ. пед. ун-т ім. П. Тичини. – 

Умань : [б. в.], 2016. – 19 с. 
 УДК  37і 

ББК  

74.24(7США) 

З-14 

 



 27 

74.261 Методика викладання мов і літератури в 

загальноосвітній школі 

 
           78. Балик Т. М.  Формування комунікативних умінь учнів 

основної школи в процесі роботи над переказами з уведенням 

додаткових мікротем : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - 

теорія та методика навчання (укр. мова) / Т. М. Балик ; М-во освіти і 

науки України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : 

[б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  4У(07) 

ББК  74.261.4 

Б 20 

 

 79. Гінкевич О. В.  Формування аналітико-синтетичних 

умінь учнів 5-6 класів під час вивчення епічного твору  : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - теорія та методика навчання (укр. 

літ.) / О. В. Гінкевич ; М-во освіти і науки України, Миколаїв. нац. 

ун-т ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  8У(07) 

ББК  

74.261.8Укр 

Г 49 

 

 80. Гончарук О. М.  Формування пунктуаційних умінь і 

навичок в учнів початкової школи : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.02 - теорія та методика навчання (укр. мова) / О. М. Гончарук ; 

М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  4У(07) 

ББК  74.261.4 

Г 65 

 



 28 

 81. Експрес-тести. Зарубіжна література: 10-11 кл.  

/ Н. М. Поліщук, А. Г. Запасна, С. В. Полозенко та ін. ; [упоряд.: О. А. 

Бондаренко, О. О. Чмигова]. – Київ : ВД "Перше вересня", 2016. – 

158 с. – (Б-ка "Шкільного світу"). 
          Запропоновані тести й орієнтовні критерії 

оцінювання допоможуть об'єктивізувати процес 

оцінювання, надійно і достовірно проаналізувати 

підготовку учнів, оцінити якість їхніх знань, рівень 

сформованих компетентностей і компетенцій. 

 

 

 

УДК  8(07) 

ББК  74.261.8 

Е 45 

 

 82. Зарубіжна література: 8 кл. : уроки / Л. М. Малигіна, 

Л. Д. Битко, М. В. Гнєзділова та ін. ; [за заг. ред.: О. Бондаренко, О. 

Чмигової]. – Київ : ВД "Перше вересня", 2016. – 235 с. – (Б-ка 

"Шкільного світу"). 
           Збірник містить розробки уроків із зарубіжної 

літератури, укладені згідно з програмою для учнів 8-го 

класу. Запропоновані види робіт і завдань, форми й 

методи організації та проведення сучасного уроку 

зарубіжної літератури якнайкраще сприяють 

формуванню компетентностей і компетенцій учнів.  

 

 

 

 

УДК  8(07) 

ББК  74.261.8 

З-35 

 

 83. Кондратюк С. Г.  Методика вивчення епічного твору на 

уроках української літератури у 5-6 класах : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.02 - теорія та методика навчання (укр. літ.) 

/ С. Г. Кондратюк ; М-во освіти і науки України, Миколаїв. нац. ун-т 

ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  8У(07) 

ББК  

74.261.8Укр 

К 64 

 



 29 

 84. Кошара Ю. М.  Формування в учнів основної школи 

умінь самостійної роботи з підручником української літератури : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - теорія та методика 

навчання (укр. літ.) / Ю. М. Кошара ; М-во освіти і науки України, 

Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв : [б. в.], 

2016. – 20 c. 
 УДК  8У(07) 

ББК  

74.261.8Укр 

К 76 

 

 85. Мариківська Г. А.  Формування мовленнєвої культури 

старшокласників у профорієнтаційних центрах вищих навчальних 

закладів : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.07 - теорія і 

методика виховання / Г. А. Мариківська ; М-во освіти і науки 

України, Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. Шевченка". – 

Старобільськ : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  4У(07) 

ББК  74.261.4 

М 26 

 

 86. Міщенко О. В.  Методика вивчення позасюжетних 

елементів епічного твору на уроках української літератури в 10-11 

класах : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - теорія та 

методика навчання (укр. літ.) / О. В. Міщенко ; М-во освіти і науки 

України, Миколаїв. нац. ун-т ім. В. О. Сухомлинського. – Миколаїв : 

[б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  8У(07) 

ББК  

74.261.8Укр 

М 71 

 

 87. Розвиток зв'язного мовлення. Українська мова: 5-11 

кл. / [за заг. ред.: О. А. Бондаренко, О. О. Чмигової]. – Київ : ВД 

"Перше вересня", 2016. – 239 с. – (Б-ка "Шкільного світу"). – 

Бібліогр.: с. 235-239. 
        Посібник складається з розробок уроків з української 

мови для 5-11-х класів, укладених відповідно до чинних 

програм, які допоможуть підготувати уроки мови для 

розвитку мовлення школяра. 

 

УДК  4У(07) 

ББК  74.261.4 

Р 64 

 



 30 

 88. Українська література: 8 кл. : уроки. І семестр 

/ Л. М. Литвиненко, Т. О. Бурунова, С. В. Ганноцька та ін. ; [упоряд.: 

О. Бондаренко, О. Чмигова]. – Київ : ВД "Перше вересня", 2016. – 

155 с. – (Б-ка "Шкільного світу"). 
        Збірник складається з розробок уроків з української 

літератури, укладених згідно з програмою для учнів 8-го 

класу, розробленою на основі нового Державного 

стандарту базової і повної загальної середньої освіти. 

Запропоновано види робіт і завдань, форми й методи 

організації та проведення сучасного уроку української 

літератури сприяють формуванню компетентностей і 

компетенцій учнів. 

 

УДК  8У(07) 

ББК  

74.261.8Укр 

У 45 

 

 89. Українська мова: 8 кл.  : уроки. І семестр 

/ О. П. Роєнко, С. В. Ганноцька, Л. В. Гордієнко та ін. ; [упоряд.: О. 

Бондаренко, О. Чмигова]. – Київ : ВД "Перше вересня", 2016. – 115 

c. – (Б-ка "Шкільного світу"). 
          Посібник містить розроблені уроки для І семестру 

відповідно до календарно-тематичного планування. 

Уроки насичені різноманітними формами роботи з 

учнями 7-го класу, які передбачають роботу біля дошки, 

в парах, групове та самостійне виконання. Розроблено 

також дидактичні матеріали, які допоможуть 

учителеві під час організації роботи на уроці. 

 

УДК  4У(07) 

ББК  74.261.4 

У 45 

 

74.264 Методика викладання природничих наук в 

загальноосвітній школі 

 
           90. Грицай Н. Б.  Методика підготовки та проведення 

екскурсій з біології  : навч.-метод. посіб. [для студентів вищ. навч. 

закл.] / Н. Б. Грицай. – Рівне : [О. Зень], 2016. – 231 c. – Бібліогр.: с. 

205-219. 
       У посібнику розкрито сутність поняття "екскурсія", 

з'ясовано значення екскурсій у навчально-виховному 

процесі, визначено особливості біологічної екскурсії, 

розглянуто історію розвитку методики проведення 

екскурсій з біології, проаналізовано позитивні та 

негативні аспекти традиційної екскурсійної практики і 

окреслено новітні тенденції у методиці організації та 

проведення сучасних біологічних екскурсій. 

 

УДК  

57(07)(075.3) 

ББК  74.264.5я73 

Г 85 

 



 31 

 91. Удовенко М. А.  Методика навчання основ здоров'я 

учнів початкової школи : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - 

теорія та методика навчання (фіз. культура, основи здоров'я) 

/ М. А. Удовенко ; М-во освіти і науки України, Харків. нац. ун-т ім. 

В. Н. Каразіна. – Харків : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  613.9(07) 

ББК  74.264.8 

У 31 

 

74.267 Методика викладання фізичної культури в 

загальноосвітній школі 

 
            92. Нечипоренко Д. Л.  Формування у підлітків мотиву 

досягнення успіху у процесі фізичного виховання в загальноосвітніх 

навчальних закладах  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.07 - 

теорія і методика виховання / Д. Л. Нечипоренко ; Нац. акад. пед. 

наук України, Ін-т проблем виховання. – Київ : [б. в.], 2016. – 18 с. 
 УДК  371.014 

ББК  74.267 

Н 59 

 

74.268 Методика трудового і виробничого навчання в 

загальноосвітній школі 

 
             93. Літковець О. Д.  Формування графічних умінь в учнів 

початкових класів на уроках трудового навчання : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.02 - теорія та методика трудового навчання 

/ О. Д. Літковець ; Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – 

Полтава : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  371.012 

ББК  74.268.3 

Л 64 

 



 32 

 94. Оранюк Б. Ю.  Формування основ інформаційної 

культури учнів 7-9 класів у процесі допрофільної підготовки за 

освітньою галуззю "Технології" : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.02 - теорія та методика трудового навчання / Б. Ю. Оранюк ; М-

во освіти і науки України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. 

Короленка. – Полтава : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  6(07) 

ББК  74.268.5 

О-63 

 

 74.4 Загальна освіта дорослих. Самоосвіта 

 
          95. Соцький К. О.  Формування готовності майбутніх 

молодших медичних спеціалістів до професійного 

самовдосконалення : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / К. О. Соцький ; М-во освіти і науки 

України, Хмельн. нац. ун-т. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  373.6 

ББК  74.4 

С 69 

 

74.56 Професійно-технічна освіта.  

Підготовка кваліфікованих робітників 

 
          96. Динько В. А.  Організаційно-педагогічні умови підготовки 

кваліфікованих робітників з ремонту автотранспортної техніки у 

професійно-технічних навчальних закладах  : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / В. А. Динько ; 

М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький держ. 

пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 

2016. – 21 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  373.7 

ББК  74.56 

Д 46 

 



 33 

 97. Олло В. П.  Формування професійної компетентності 

слухачів навчальних закладів системи професійно-технічної освіти 

державної пенітенціарної служби : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія та методика проф. освіти / В. П. Олло ; М-во освіти і 

науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  373.7 

ББК  74.56 

О-54 

 

74.57 Середня спеціальна освіта.  

Педагогіка  середньої спеціальної освіти 

 
          98. Данюк М. І.  Формування професійно значущих якостей 

майбутніх молодших спеціалістів сестринської справи в процесі 

фахової підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / М. І. Данюк ; М-во освіти і науки 

України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 

2016. – 19 с. 
 УДК  373.7 

ББК  74.57 

Д 19 

 

 99. Дубінецький В. В.  Організаційно-педагогічні умови 

формування управлінської культури викладачів у системі методичної 

роботи технічних коледжів : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.06 - теорія і методика упр. освітою / В. В. Дубінецький ; М-во 

освіти і науки України, Черкас. нац. ун-т ім. Б. Хмельницького. – 

Черкаси : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  373.7 

ББК  74.57 

Д 79 

 



 34 

 100. Козаченко Ю. С.  Організаційно-педагогічні основи 

формування комунікативної культури студентів у медичних 

коледжах Великої Британії та США  : автореф. дис. ... канд. пед. наук 

: 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки / Ю. С. Козаченко ; 

М-во освіти і науки України, Сум. держ. пед. ун-т ім. А. С. 

Макаренка. – Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  373.7 

ББК  74.57 

К 59 

 

 101. Кострубань Р. В.  Формування толерантності у 

майбутніх учителів у процесі гуманітарної підготовки у педагогічних 

коледжах : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та 

методика проф. освіти / Р. В. Кострубань ; М-во освіти і науки 

України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  373.7 

ББК  74.57 

К 72 

 

 102. Пузир Т. М.  Формування екологічної культури 

майбутніх техніків-екологів у процесі професійної підготовки в 

коледжах : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / Т. М. Пузир ; М-во освіти і науки України, 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  373.7 

ББК  74.57 

П 88 

 



 35 

74.580  Педагогіка вищої школи 

 
           103. Арефьєв В. Г.  Самостійна робота студентів під час 

педагогічної практики : навч.-метод. посіб. для студентів ф-тів фіз. 

виховання пед. вузів / В. Г. Арефьєв, Н. Д. Михайлова ; Нац. пед. ун-т 

ім. М. П. Драгоманова. – 5-тє вид., стер. – Київ : ЦУЛ, 2016. – 120 с. – 

Бібліогр.: с. 119. 
       У методичному посібнику розкрито основні 

положення самостійної діяльності студентів з 

планування, організації і проведення навчально-виховної 

та фізкультурно-оздоровчої роботи у середній школі, 

надаються рекомендації щодо проведення навчально-

дослідної роботи. 

УДК  378(075.3) 

ББК  

74.580.26я73 

А 80 

 

 104. Байбекова Н. Р.  Формування готовності майбутніх 

психологів до консультативної діяльності у процесі фахової 

підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / Н. Р. Байбекова ; М-во освіти і науки 

України, Харків. нац. пед. ун-т ім. Г. С. Сковороди. – Харків : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

Б 18 

 

 105. Байда М. В.  Підготовка майбутніх учителів 

філологічних спеціальностей до реалізації технологій 

кооперативного навчання у професійній діяльності : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ М. В. Байда ; Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

Б 18 

 



 36 

 106. Бахмат Л. В.  Педагогічні умови формування 

самооцінювання навчальних досягнень у професійній підготовці 

майбутніх учителів : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04.- 

теорія і методика проф. освіти / Л. В. Бахмат ; М-во освіти і науки 

України, ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. 

Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Б 30 

 

 107. Боднар А. О.  Підготовка майбутніх учителів фізичної 

культури до олімпійської освіти молодших школярів : автореф. дис. 

... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ А. О. Боднар ; М-во освіти і науки України, Хмельн. нац. ун-т. – 

Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Б 75 

 

 108. Бондаренко В. І.  Теоретичні і методичні засади 

формування іміджу майбутнього вчителя технологій у системі 

виховної роботи педагогічного університету : автореф. дис. ... д-ра 

пед. наук : 13.00.07 - теорія і методика виховання / В. І. Бондаренко ; 

М-во освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – 

Київ : [б. в.], 2016. – 40 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Б 81 

 

 109. Борисенко Н. А.  Підготовка майбутніх учителів 

технологій до формування художньо-технічних умінь в учнів 

основної школи : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / Н. А. Борисенко ; М-во освіти і науки 

України, Глухів. нац. пед. ун-т ім. О. Довженка. – Глухів : [б. в.], 

2016. – 24 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Б 82 

 



 37 

 110. Борисюк Л. О.  Формування професійної 

компетентності майбутніх бакалаврів сестринської справи у процесі 

вивчення хіміко-біологічних дисциплін : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.04 - теорія та методика проф. освіти / Л. О. Борисюк ; М-

во освіти і науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – 

Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Б 82 

 

 111. Вовк Н. В.  Підготовка майбутнього вчителя технологій 

до формування культури споживання в учнів загальноосвітньої 

школи : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика 

проф. освіти / Н. В. Вовк ; М-во освіти і науки України, Держ. вищ. 

навч. закл. "Донбас. держ. пед. ун-т". – Слов'янськ : [б. в.], 2016. – 20 

с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

В 61 

 

 112. Вовчок Я. В.  Підготовка майбутніх менеджерів до 

організації етнографічного туризму у вищих навчальних закладах : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / Я. В. Вовчок ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ 

"Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника". – Івано-Франківськ : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

В 61 

 

 113. Водяна О. В.  Професійна підготовка майбутніх 

соціальних працівників до соціального супроводу сімей, в яких 

перебувають діти під опікою : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / О. В. Водяна ; М-во освіти 

і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : 

[б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

В 62 

 



 38 

 114. Волошенко М. О.  Професійна підготовка майбутніх 

соціальних працівників до профілактично-корекційної роботи з 

підлітками девіантної поведінки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / М. О. Волошенко ; М-во 

освіти і науки України, Нац. ун-т водного госп-ва та 

природокористування. – Рівне : [б. в.], 2016. – 24 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

В 68 

 

 115. Вороніна М. В.  Розвиток творчих здібностей майбутніх 

художників-модельєрів одягу засобами проектних технологій : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / М. В. Вороніна ; М-во освіти і науки України, Глухів. нац. 

пед. ун-т ім. О. Довженка. – Глухів : [б. в.], 2016. – 24 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

В 75 

 

 116. Гащук В. А.  Педагогічні умови деонтологічної 

підготовки майбутніх офіцерів-прикордонників : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та методика проф. освіти 

/ В. А. Гащук ; Держ. прикорд. служба України, Нац. акад. держ. 

прикорд. служби України ім. Б. Хмельницького. – Хмельницький : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Г 24 

 

 117. Головач Л. Я.  Формування готовності майбутніх 

соціальних педагогів до статевого виховання старшокласників : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / Л. Я. Головач ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ 

"Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника". – Івано-Франківськ : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Г 61 

 



 39 

 118. Гордуз Н. О.  Підготовка вчителів початкових класів до 

інтерактивного навчання молодших школярів  : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / Н. О. Гордуз ; 

М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Прикарпат. нац. ун-т ім. В. 

Стефаника". – Івано-Франківськ : [б. в.], 2016. – 22 с. 
 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.26 

Г 68 

 

 119. Грицай Н. Б.  Теорія і практика методичної підготовки 

майбутніх учителів біології : монографія / Н. Б. Грицай. – Рівне : [О. 

Зень], 2016. – 439 с. – Бібліогр.: с. 380-439. 

 

 
          У монографії розглянуто теоретико-методологічні 

засади методичної підготовки майбутніх учителів 

біології у вищих навчальних закладах. Проаналізовано 

значення методичної підготовки в системі професійної 

підготовки майбутніх учителів біології, з'ясовано 

сутність та структуру методичної підготовки вчителя 

біології; вивчено сучасний стан методичної підготовки 

майбутніх учителів біології у практиці роботи вищих 

навчальних закладів в Україні та за кордоном; створено 

авторську концепцію методичної підготовки майбутніх 

учителів біології в умовах вищого навчального закладу та 

ін. 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.26 

Г 85 

 

 120. Дишко О. Л.  Формування готовності бакалаврів з 

туризму до професійної взаємодії зі споживачами туристичних 

послуг  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика 

проф. освіти / О. Л. Дишко ; М-во освіти і науки України, Рівнен. 

держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 2016. – 20 c. 
 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

Д 50 



 40 

 121. Дніпровська Т. В.  Формування управлінської 

компетентності майбутніх інженерів автомобільного транспорту: 

комунікативний аспект : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / Т. В. Дніпровська ; Класич. приват. 

ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Д 54 

 

 122. Дуганець В. І.  Теорія і практика виробничого навчання 

майбутніх фахівців аграрно-інженерного напряму : автореф. дис. ... д-

ра пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ В. І. Дуганець ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т 

ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2016. – 40 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Д 80 

 

 123. Єрастова-Михалусь І. Б.  Формування міжкультурної 

толерантності майбутніх магістрів з економіки : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / І. Б. Єрастова-

Михалусь ; М-во освіти і науки України, Кіровоград. держ. пед. ун-т 

ім. В. Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Є 69 

 

 124. Жукевич І. П.  Формування готовності до самоосвіти 

курсантів вищих навчальних закладів системи МВС України : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / І. П. Жукевич ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ 

"Переяслав-Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – 

Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2016. – 19 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ж 85 

 



 41 

 125. Жумбей М. М.  Формування загальнокультурної 

компетентності майбутніх менеджерів туризму у процесі професійної 

підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / М. М. Жумбей ; М-во освіти і науки України, 

ДВНЗ "Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника". – Івано-Франківськ : 

[б. в.], 2016. – 22 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Ж 88 

 

 126. Казьмерчук А. В.  Формування професійної культури 

майбутніх менеджерів туризму в позааудиторній діяльності вищого 

навчального закладу : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / А. В. Казьмерчук ; М-во освіти і 

науки України, Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

К 14 

 

 127. Кашинська О. Є.  Підготовка фахівців готельного 

господарства в Російській Федерації : автореф. дис. ... канд. пед. наук 

: 13.00.01 – заг. педагогіка та історія педагогіки / О. Є. Кашинська ; 

М-во освіти і науки України, Держ. закл. "Луган. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка". – Старобільськ : [б. в.], 2016. – 24 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

К 31 

 

 128. Кладікова І. І.  Формування професійної 

компетентності майбутніх учителів фізичної культури та основ 

здоров'я у процесі природничо-наукової підготовки : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ І. І. Кладікова ; М-во освіти і науки України, Чернігів. нац. пед. ун-т 

ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

К 47 

 



 42 

 129. Ковальчук В. А.  Теоретичні та методичні основи 

професійної підготовки майбутніх учителів до роботи в умовах 

варіативності освітньо-виховних систем : автореф. дис. ... д-ра пед. 

наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / В. А. Ковальчук ; М-

во освіти і науки України, Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – 

Житомир : [б. в.], 2016. – 42 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

К 56 

 

 130. Ковальчук І. А.  Виховання у студентів педагогічних 

університетів світоглядної культури засобами художньо-трудової 

діяльності : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.07 - теорія і 

методика виховання / І. А. Ковальчук ; М-во освіти і науки України, 

Вінниц. держ. пед. ун-т ім. М. Коцюбинського. – Вінниця : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

К 56 

 

 131. Ковтун О. А.  Формування комунікативної 

толерантності майбутніх учителів іноземної мови початкової школи  : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / О. А. Ковтун ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ 

"Переяслав-Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – 

Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

К 56 

 

 132. Кончович К. Т.  Формування готовності майбутніх 

вчителів-філологів до педагогічного спілкування засобами 

тренінгових технологій : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / К. Т. Кончович ; М-во освіти і науки 

України, Нац. ун-т водного госп-ва та природокористування. – Рівне : 

[б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

К 65 

 



 43 

 133. Короткіх М. А.  Педагогічні умови розвитку 

педагогічної майстерності викладачів вищих військових навчальних 

закладів : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та 

методика проф. освіти / М. А. Короткіх ; М-во освіти і науки України, 

Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

К 68 

 

 134. Косарєва Г. М.  Формування толерантного ставлення 

до дітей з особливими потребами у майбутніх вихователів 

дошкільних навчальних закладів : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / Г. М. Косарєва ; М-во 

освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

К 71 

 

 135. Кошель В. М.  Підготовка майбутніх вихователів до 

навчання рухових дій дітей дошкільного віку : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / В. М. Кошель ; 

М-во освіти і науки України, Глухів. нац. пед. ун-т ім. О. Довженка. – 

Глухів : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

К 76 

 

 136. Кривко М. П.  Організаційно-педагогічні засади 

підготовки менеджерів освіти шкільного рівня : [монографія] 

/ М. П. Кривко ; за ред. І. В. Малафіїка. – Рівне : [РДГУ], 2016. – 184 

с. – Бібліогр.: с. 117-125. 
          Монографія присвячена висвітленню організаційно-

педагогічних засад підготовки менеджерів шкільного 

рівня на основі індивідуалізації цієї підготовки. Створено 

компетентнісну модель менеджера шкільного рівня, як 

основу розробки змісту підготовки менеджера шкільного 

рівня у системі післядипломної освіти. 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

К 82 

 



 44 

 137. Кудін С. Ф.  Формування культури саморегуляції 

майбутніх учителів фізичного виховання у процесі вивчення 

валеологічних дисциплін : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - 

теорія та методика навчання (фіз. культура, основи здоров'я) 

/ С. Ф. Кудін ; М-во освіти і науки України, Чернігів. нац. пед. ун-т 

ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

К 88 

 

 138. Куева Л. Д.  Формування рефлексивної компетентності 

в майбутніх учителів музики в процесі професійної підготовки : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / Л. Д. Куева ; М-во освіти і науки України, Держ. закл. 

"Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського". – Одеса : [б. в.], 

2016. – 19 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

К 88 

 

 139. Латуша Н. В.  Формування професійної мобільності 

майбутніх агрономів у вищих аграрних навчальних закладах : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та методика проф. 

освіти / Н. В. Латуша ; М-во освіти і науки України, Хмельн. 

гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Л 27 

 

 140. Лах М. Р.  Формування готовності майбутніх педагогів 

до впровадження інноваційних технологій навчання дітей старшого 

дошкільного віку : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / М. Р. Лах ; М-во освіти і науки України, 

ДВНЗ " Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника". – Івано-Франківськ : 

[б. в.], 2016. – 22 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Л 29 

 



 45 

 141. Лашкул В. А.  Формування професійно-етичної 

компетентності майбутніх лікарів ветеринарної медицини : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ В. А. Лашкул ; М-во освіти і науки України, Глухів. нац. пед. ун-т 

ім. О. Довженка. – Глухів : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Л 32 

 

 142. Лещенко Г. А.  Теоретичні і методичні засади 

формування професійної надійності фахівців з аварійного 

обслуговування та безпеки на авіаційному транспорті  : автореф. дис. 

... д-ра пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ Г. А. Лещенко ; Класич. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2016. – 

40 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Л 54 

 

 143. Ліба О. М.  Формування готовності майбутніх учителів 

початкових класів до застосування інноваційних технологій навчання 

математики в школі : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія та методика проф. освіти / О. М. Ліба ; М-во освіти і науки 

України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Л 55 

 

 144. Липчанко-Ковачик О. В.  Підготовка майбутніх 

бакалаврів-філологів до використання інтерактивних технологій у 

професійній діяльності : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / О. В. Липчанко-Ковачик ; М-во 

освіти і науки України, Нац. ун-т водного госп-ва та 

природокористування. – Рівне : [б. в.], 2016. – 22 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Л 61 

 



 46 

 145. Листопад О. А.  Теоретико-методичні засади 

формування професійно-творчого потенціалу майбутніх вихователів 

дошкільних навчальних закладів : автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти ; 13.00.08 - дошк. педагогіка 

/ О. А. Листопад ; М-во освіти і науки України, Держ. закл. 

"Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського". – Одеса : [б. в.], 

2016. – 45 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Л 63 

 

 146. Лобач Н. В.  Формування інформаційно-аналітичної 

компетентності майбутніх лікарів в освітньому середовищі вищого 

медичного навчального закладу : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / Н. В. Лобач ; М-во освіти і 

науки України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : 

[б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Л 68 

 

 147. Машталер А. М.  Розвиток професійної компетентності 

офіцерів-прикордонників у системі підвищення кваліфікації засобами 

дистанційного навчання : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / А. М. Машталер ; Держ. прикорд. 

служба України, Нац. акад. Держ. прикорд. служби України ім. Б. 

Хмельницького. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

М 38 

 

 148. Мендрух Ю. М.  Формування комунікативної 

компетентності майбутніх бакалаврів з маркетингу : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ Ю. М. Мендрух ; Нац. акад. пед. наук України, Ін-т пед. освіти і 

освіти дорослих. – Київ : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

М 50 

 



 47 

 149. Міршук О. Є.  Професійна підготовка магістрів 

військово-соціального управління до педагогічної діяльності : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / О. Є. Міршук ; М-во освіти і науки України, Укр. інженерно-

пед. акад. – Харків : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

М 64 

 

 150. Міхеєнко О. І.  Теоретичні і методичні основи 

професійної підготовки майбутніх фахівців зі здоров'я людини до 

застосування здоров'язміцнювальних технологій : автореф. дис. ... д-

ра пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ О. І. Міхеєнко ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т 

ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2016. – 40 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580 

М 69 

 

 151. Мішин С. В.  Професійне самовдосконалення 

майбутніх магістрів фізичного виховання у процесі фахової 

підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / С. В. Мішин ; Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. 

В. Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

М 71 

 

 152. Наумук І. М.  Формування медіакомпетентності 

майбутніх учителів інформатики в педагогічних університетах : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / І. М. Наумук ; М-во освіти і науки України, Мелітопол. держ. 

пед. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Мелітополь : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Н 34 

 



 48 

 153. Новакова Л. В.  Формування здоров'язбережувальної 

компетентності майбутніх лікарів на засадах міждисциплінарної 

інтеграції : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та 

методика проф. освіти / Л. В. Новакова ; М-во освіти і науки України, 

Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Н 72 

 

 154. Носаченко В. М.  Формування картографічної 

компетентності майбутніх учителів географії в процесі фахової 

підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / В. М. Носаченко ; М-во освіти і науки 

України, ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. 

Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Н 84 

 

 155. Оліяр М. П.  Теоретико-методичні засади формування 

комунікативно-стратегічної компетентності майбутніх учителів 

початкових класів  : автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 13.00.02 - теорія і 

методика навчання (укр. мова) ; 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / М. П. Оліяр ; М-во освіти і науки України, Держ. закл. 

"Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського". – Одеса : [б. в.], 

2016. – 43 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

О-54 

 

 156. Онишків З. М.  Система підготовки майбутніх учителів 

початкових класів до роботи в загальноосвітніх навчальних закладах 

сільської місцевості : автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 13.00.04 - теорія 

і методика проф. освіти / З. М. Онишків ; М-во освіти і науки 

України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 

2016. – 36 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

О-58 

 



 49 

 157. Опанасенко В. П.  Формування дослідницьких умінь 

майбутніх інженерів-педагогів у процесі вивчення дисциплін 

професійно-орієнтованого циклу : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / В. П. Опанасенко ; М-во 

освіти і науки України, Глухів. нац. пед. ун-т ім. О. Довженка. – 

Глухів : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

О-60 

 

 158. Осадченко Т. М.  Підготовка майбутнього вчителя до 

створення здоров'язбережувального середовища початкової школи  : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / Т. М. Осадченко ; М-во освіти і науки України, Житомир. 

держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

О-72 

 

 159. Павлишина Н. Б.  Формування готовності майбутніх 

соціальних працівників до професійної діяльності у закладах 

соціального обслуговування людей похилого віку : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та методика проф. освіти 

/ Н. Б. Павлишина ; М-во освіти і науки України, Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

П 12 

 

 160. Пермінова В. А.  Підготовка бакалаврів права до 

творчої діяльності в процесі вивчення професійно-орієнтованих 

дисциплін : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / В. А. Пермінова ; М-во освіти і науки 

України, Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : [б. 

в.], 2016. – 20 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

П 27 

 



 50 

 161. Петров А. О.  Підготовка майбутніх учителів фізичної 

культури до застосування здоров'язбережувальних технологій у 

професійній діяльності : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / А. О. Петров ; М-во освіти і науки 

України, ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. 

Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2016. – 17 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

П 30 

 

 162. Писарчук О. Т.  Підготовка майбутнього вчителя 

початкової школи до організації освітньо-розвивального середовища 

 : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / О. Т. Писарчук ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. 

пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

П 34 

 

 163. Притула О. Л.  Підготовка майбутніх фахівців фізичної 

культури і спорту до використання національних засобів фізичного 

виховання у професійній діяльності  : автореф. дис. ... канд. пед. наук 

: 13.00.04 - теорія та методика проф. освіти / О. Л. Притула ; М-во 

освіти і науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : 

[б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

П 77 

 

 164. Пушкар Т. М.  Формування готовності майбутніх 

учителів філологічних спеціальностей до міжособистісної взаємодії 

засобами комунікативних технологій : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / Т. М. Пушкар ; 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

П 91 

 



 51 

 165. Роман Т. М.  Формування емоційно-вольової культури 

майбутніх учителів початкових класів у процесі психолого-

педагогічної підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / Т. М. Роман ; М-во освіти і науки 

України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : [б. 

в.], 2016. – 20 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Р 69 

 

 166. Рябуха А. Ю.  Підготовка майбутніх учителів 

природничо-математичних дисциплін до застосування 

мультимедійних технологій : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / А. Ю. Рябуха ; М-во освіти 

і науки України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – 

Полтава : [б. в.], 2016. – 20 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Р 98 

 

 167. Савка І. В.  Професійна спрямованість підготовки 

майбутніх фахівців міжнародного права у процесі вивчення 

гуманітарних дисциплін  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія та методика проф. освіти / І. В. Савка ; М-во освіти і науки 

України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

С 13 

 

 168. Сахарова В. В.  Формування професійно-педагогічної 

культури іноземних студентів у процесі фахової підготовки : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / В. В. Сахарова ; М-во освіти і науки України, Хмельн. 

гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

С 22 

 



 52 

 169. Серховець С. В.  Формування готовності майбутніх 

офіцерів правоохоронних органів до кінологічного забезпечення 

оперативно-службової діяльності : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / С. В. Серховець ; Держ. 

прикорд. служба України, Нац. акад. Держ. прикорд. служби України 

ім. Б. Хмельницького. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

С 33 

 

 170. Сільчук О. В.  Формування культури ділового 

спілкування майбутніх інженерів-дослідників аграрного профілю у 

процесі вивчення дисциплін гуманітарного циклу : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ О. В. Сільчук ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Переяслав-

Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – Переяслав-

Хмельницький : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

С 36 

 

 171. Соболь Н. В.  Методика формування художньо-творчої 

толерантності майбутнього вчителя музики у процесі фортепіанної 

підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - теорія та 

методика муз. навчання / Н. В. Соболь ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. 

Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

С 54 

 

 172. Солдатенко О. І.  Формування готовності майбутніх 

учителів до розвитку музичних здібностей учнів шкіл естетичного 

виховання : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / О. І. Солдатенко ; М-во освіти і науки 

України, Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка. – Чернігів : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

С 60 

 



 53 

 173. Сопотницька О. В.  Формування готовності майбутніх 

учителів фізичної культури до тренерської діяльності в ігрових видах 

спорту : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія та 

методика проф. освіти / О. В. Сопотницька ; М-во освіти і науки 

України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.26 

С 64 

 

 174. Співаковська Є. О.  Теоретичні та методичні основи 

підготовки майбутнього вчителя гуманітарних спеціальностей до 

професійної діяльності в полісуб'єктному навчальному середовищі : 

автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / Є. О. Співаковська ; М-во освіти і науки України, Терноп. 

нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2016. – 37 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.26 

С 72 

 

 175. Стукаленко З. М.  Формування професійної 

толерантності майбутнього вчителя музичного мистецтва в процесі 

фахової підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / З. М. Стукаленко ; Кіровоград. держ. 

пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.5 

С 88 



 54 

 176. Сучасний вчитель трудового навчання та 

технологій: досвід та перспективи  : матеріали Всеукр. наук.-практ. 

інтернет-конф., м. Рівне, 26-27 жовт. 2016 р. / М-во освіти і науки 

України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Фіз.-технолог. ф-т, Каф. теорії 

та методики проф. освіти ; [редкол.: Р. М. Постоловський, Р. В. 

Павелків, О. В. Дейнега та ін.]. – Рівне : Вид. О. Зень, 2016. – 113 с. 
          У збірнику представлено тези доповідей учасників 

Всеукраїнської науково-практичної інтернет-

конференції, яка відбулася 26-27 жовтня 2016 р. на базі 

Рівненського державного гуманітарного університету, 

за ініціативи кафедри теорії і методики професійної 

освіти. Тематику доповідей присвячено: шляхам 

удосконалення форм і методів організації науково-

дослідницької та позааудиторної роботи; сучасним 

методикам і практичному досвіду та ін. Членами 

редколегії даного збірника є такі науковці РДГУ: 

Постоловський Р.М., Павелків Р.В., Дейнега О.В., 

Сингаївський Д.В., Лісова С.В., Поліщук Н.В., Шутяк В.Г., 

Дупак Н.В., Кирильчук Ю.В., Літковець О.Д., Шурин О.І. 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.26  

С 91 

 

 177. Сучасний вчитель трудового навчання та технології: 

досвід та перспективи [Електронний ресурс] : матеріали Всеукр. 

наук.-практ. конф., м. Рівне, 26-27 жовт. 2016 р. – Рівне : Вид. О. 

Зень, 2016. – 1 електрон. опт. диск (CD-ROM). 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

С 91 

 

 178. Сучану А. К.  Формування ціннісно-смислової 

готовності до тьюторської діяльності у магістрів гуманітарних 

спеціальностей : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / А. К. Сучану ; М-во освіти і науки України, 

Кіровоград. держ. пед. ун-т ім. В. Винниченка. – Кіровоград : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

С 91 

 



 55 

 179. Табінська С. О.  Модернізація професійно-педагогічної 

підготовки майбутніх бакалаврів з фізичного виховання : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ С. О. Табінська ; Класич. приват. ун-т. – Запоріжжя : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Т 12 

 

 180. Терьохіна О. Л.  Формування технічного мислення 

майбутніх бакалаврів машинобудування у процесі фахової 

підготовки : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / О. Л. Терьохіна ; Класич. приват. ун-т. – 

Запоріжжя : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

Т 35 

 

 181. Теслюк В. М.  Основи педагогічної майстерності 

викладача вищої школи [Текст] : підруч. [для студентів вищ. навч. 

закл.] / В. М. Теслюк. – Київ : Вид-во Ліра-К, 2016. – 339 с. – 

Бібліогр.: с. 280-287. 
       У підручнику висвітлено: зміст професійно-

педагогічної діяльності викладача вищого навчального 

закладу; сутнісні складові його педагогічної 

майстерності; умови, засоби формування педагогічної 

техніки і розвитку педагогічних здібностей, умінь та 

навичок. 

 

УДК  378(075.3) 

ББК  74.580.2я73 

Т 36 

 

 182. Тітова Г. В.  Підготовка майбутніх учителів фізичної 

культури до формування спортивних лідерських якостей в учнів 

основної школи : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / Г. В. Тітова ; М-во освіти і науки України, 

Держ. закл. "Південноукр. нац. пед. ун-т ім. К. Д. Ушинського". – 

Одеса : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Т 45 

 



 56 

 183. Ткаченко В. В.  Формування професійної 

компетентності майбутніх соціологів засобами особистісно 

орієнтованих технологій навчання : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / В. В. Ткаченко ; М-во 

освіти і науки України, Держ. вищ. навч. закл. "Переяслав-

Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – Переяслав-

Хмельницький : [б. в.], 2016. – 18 с. 
 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.26 

Т 48 

 

 

 

 

 

 

 

 184. Тогочинський О. М.  Теоретичні і методичні основи 

формування соціальної компетентності слухачів та курсантів вищих 

навчальних закладів МВС України : автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / О. М. Тогочинський ; М-во 

освіти і науки України, Чернігів. нац. пед. ун-т ім. Т. Г. Шевченка. – 

Чернігів : [б. в.], 2016. – 40 с. 
 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.26 

Т 50 

 185. Тушева В. В.  Теоретичні і методичні основи 

формування науково-дослідницької культури майбутніх учителів 

музики в процесі професійної підготовки : автореф. дис. ... д-ра пед. 

наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / В. В. Тушева ; М-во 

освіти і науки України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : 

[б. в.], 2016. – 44 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.5 

Т 92 

 



 57 

 186. Федірчик Т. Д.  Теоретико-методичні засади розвитку 

педагогічного професіоналізму молодого викладача вищої школи в 

процесі науково-педагогічної діяльності :  автореф. дис. ... д-ра пед. 

наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / Т. Д. Федірчик ; Нац. 

акад. пед. наук України, Ін-т пед. освіти і освіти дорослих. – К. : [б. 

в.], 2016. – 40 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ф 32 

 

 187. Федорцова О. Г.  Формування культурологічної 

компетентності майбутніх інженерів енергетиків у процесі вивчення 

гуманітарних дисциплін : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / О. Г. Федорцова ; М-во освіти і науки 

України, Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Ф 33 

 

 188. Фурса І. В.  Формування професійної компетентності 

майбутніх учителів біології на основі інтеграції природничих та 

педагогічних дисциплін : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / І. В. Фурса ; М-во освіти і науки 

України, ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. 

Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2016. – 22 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Ф 95 

 

 189. Чжан Цзінцзін  Методика формування мистецької 

рефлексії майбутнього вчителя музики в процесі вокального 

навчання  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 - Теорія та 

методика муз. навчання / Чжан Цзінцзін ; М-во освіти і науки 

України, Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – Київ : [б. в.], 2016. – 

20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Ч-57 

 



 58 

 190. Шанскова Т. І.  Теоретичні та методичні засади 

професійної підготовки фахівців гуманітарного профілю в умовах 

другої вищої освіти : автореф. дис. ... д-ра пед. наук : 13.00.04 - теорія 

і методика проф. освіти / Т. І. Шанскова ; М-во освіти і науки 

України, Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. – Житомир : [б. в.], 

2016. – 39 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ш 21 

 

 191. Шевченко О. В.  Формування комунікативної 

компетентності студентів гуманітарних спеціальностей у процесі 

вивчення філологічних дисциплін : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / О. В. Шевченко ; М-во 

освіти і науки України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 

2016. – 20 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Ш 37 

 

 192. Шевченко С. В.  Підготовка бакалаврів спеціальності 

"Облік і аудит" до автоматизації бухгалтерського обліку малих 

підприємств : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / С. В. Шевченко ; Класич. приват. ун-т. – 

Запоріжжя : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ш 37 

 

 193. Шелудько І. В.  Підготовка майбутніх учителів 

технологій до навчання варіативних модулів художнього 

спрямування учнів 5-9 класів : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія та методика проф. освіти / І. В. Шелудько ; М-во 

освіти і науки України, Хмельн. нац. ун-т. – Хмельницький : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ш 44 

 



 59 

 194. Шеремет А. М.  Формування професійної готовності 

майбутніх соціальних педагогів до роботи з клієнтами соціальних 

центрів матері і дитини  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія та методика проф. освіти / А. М. Шеремет ; М-во освіти і 

науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ш 49 

 

 195. Шпільчак Л. Я.  Підготовка майбутніх соціальних 

педагогів до психолого-педагогічного супроводу дітей із дистантних 

сімей : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика 

проф. освіти / Л. Я. Шпільчак ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ " 

Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника". – Івано-Франківськ : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ш 83 

 

 196. Шульце С. В.  Підготовка майбутніх фахівців з 

фізичної реабілітації до соціальної адаптації школярів з 

церебральним паралічем  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / С. В. Шульце ; М-во освіти і науки 

України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.580.2 

Ш 95 

 



 60 

 197. Якушко К. Г.  Педагогічні умови формування 

професійно-орієнтованого іншомовного спілкування у студентів 

технічних спеціальностей аграрних університетів : автореф. дис. ... 

канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ К. Г. Якушко ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Переяслав-

Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – Переяслав-

Хмельницький : [б. в.], 2016. – 22 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Я 49 

 

 198. Яремака Н. С.  Формування інформаційної 

компетентності майбутніх менеджерів індустрії дозвілля у процесі 

професійної підготовки  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - 

теорія і методика проф. освіти / Н. С. Яремака ; М-во освіти і науки 

України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – Полтава : [б. 

в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.2 

Я 72 

 

 199. Яценко О. М.  Формування лідерських якостей 

майбутніх менеджерів у процесі психолого-педагогічної підготовки  : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / О. М. Яценко ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. 

пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Я 92 

 

 200. Яцишина О. В.  Гуманітарна підготовка іноземних 

студентів у медичних університетах  : автореф. дис. ... канд. пед. наук 

: 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / О. В. Яцишина ; М-во 

освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – 

Тернопіль : [б. в.], 2016. – 20 c. 
 УДК  378 

ББК  74.580.26 

Я 93 

 



 61 

74.583 Історія вищої освіти та  

педагогіки вищої школи 

 
           201. Вархолик Г. В.  Розвиток екологічної культури майбутніх 

економістів у вищих навчальних закладах (кінець ХХ - початок ХХІ 

століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / Г. В. Вархолик ; М-во освіти і науки України, 

Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

УДК  378 

ББК  74.583 

В18 

 

 202. Гуменюк В. В.  Організаційно-педагогічні умови 

здобуття іноземними студентами вищої медичної освіти в Україні 

(середина ХХ - початок ХХІ століття) : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія педагогіки / В. В. Гуменюк ; 

М-во освіти і науки України, Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – 

Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.583 

Г 94 

 

 203. Западинська І. Г.  Професійна підготовка вчителів 

гуманітарних спеціальностей у системі педагогічної освіти України 

(друга половина ХІХ - початок ХХ століття)  : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ І. Г. Западинська ; М-во освіти і науки України, ДВНЗ "Переяслав-

Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – Переяслав-

Хмельницький : [б. в.], 2016. – 21 c. 
 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.583 

З-30 



 62 

 204. Кундій Ж. П.  Розвиток ідей жіночої медичної освіти у 

науково-педагогічній спадщині М. В. Скліфосовського (1836-1904 

рр.) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та 

історія педагогіки / Ж. П. Кундій ; М-во освіти і науки України, 

Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – Київ : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

УДК  378 

ББК  74.583 

К 91 

 

 205. Лятуринська С. Е.  Організаційно-педагогічні 

концепти Ч. В. Еліота (кінець ХІХ - початок ХХ століття) : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 – заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ С. Е. Лятуринська ; М-во освіти і науки України, Мелітопол. держ. 

пед. ун-т ім. Б. Хмельницького. – Мелітополь : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  

74.583(7США) 

Л 97 

 

 206. Юхно О. І.  Діяльність політехнічних ВНЗ у контексті 

розвитку вищої технічної освіти в Україні (друга половина ХХ 

століття) : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / О. І. Юхно ; М-во освіти і науки України, Сум. 

держ. пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.583 

Ю 94 

 

74.584  Організація вищої освіти.  

Управління. Економіка. Статистика 

 
             207. Антощук С. В.  Організаційно-педагогічні засади 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників за дистанційною 

формою навчання  : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія 

і методика проф. освіти / С. В. Антощук ; М-во освіти і науки 

України, ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький держ. пед. ун-т ім. Г. 

Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 2016. – 23 с. 
 УДК  378 

ББК  74.584 

А 72 

 



 63 

 208. Багрій І. П.  Професійна підготовка майбутніх 

заняттєвих терапевтів в університетах Канади  : автореф. дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / І. П. Багрій ; М-

во освіти і науки України, ДВНЗ "Переяслав-Хмельницький держ. 

пед. ун-т ім. Г. Сковороди". – Переяслав-Хмельницький : [б. в.], 

2016. – 19 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  

74.584(7Кан) 

Б 14 

 

 209. Биндас О. М.  Професійна підготовка вчителів 

іноземних мов магістерського рівня в університетських коледжах 

педагогічної освіти Австрії : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / О. М. Биндас ; М-во освіти 

і науки України, Полтав. нац. пед. ун-т ім. В. Г. Короленка. – 

Полтава : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  

74.584(4Авт) 

Б 62 

 

 210. Заслужена А. А.  Підготовка магістрів з англійської 

мови та літератури в університетах Швейцарської Конфедерації : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / А. А. Заслужена ; М-во освіти і науки України, Сум. держ. 

пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  

74.584(4Шва) 

З-36 

 



 64 

 211. Катревич Л. В.  Професійна підготовка вчителів 

гуманітарних дисциплін середніх шкіл в університетах Великої 

Британії : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / Л. В. Катревич ; Держ. прикорд. служба 

України, Нац. акад. Держ. прикорд. служби України ім. Б. 

Хмельницького. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 c. 
 

 

 

 

УДК  378 

ББК  

74.584(4Вел) 

К 29 

 212. Коваленко О. М.  Розвиток системи професійно 

спрямованого навчання іноземної мови в університетах Великої 

Британії : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка 

та історія педагогіки / О. М. Коваленко ; М-во освіти і науки України, 

Хмельн. гуманіт.-пед. акад. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 

 

 

 

 

УДК  378 

ББК  

74.584(4Вел) 

К 56 

 

 213. Красуля А. В.  Організаційно-педагогічні засади 

фандрейзингової діяльності в державних університетах США : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 - заг. педагогіка та історія 

педагогіки / А. В. Красуля ; М-во освіти і науки України, Сум. держ. 

пед. ун-т ім. А. С. Макаренка. – Суми : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  

74.584(7США) 

К 78 

 

 214. Логуш Л. Г.  Тенденції розвитку медичної освіти в 

освітній політиці Європейського Союзу : автореф. дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти / Л. Г. Логуш ; Київ. 

ун-т ім. Б. Грінченка. – Київ : [б. в.], 2016. – 21 с. 
 

 

 

 

УДК  378 

ББК  74.584(4) 

Л 69 

 



 65 

 215. Раковська М. А.  Розвиток аксіологічного потенціалу 

майбутніх учителів іноземної мови в університетах Польщі : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 – заг. педагогіка та історія педагогіки 

/ М. А. Раковська ; М-во освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т 

ім. В. Даля. – Київ : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  

74.584(4Пол) 

Р 19 

 

 216. Ринденко Н. М.  Тенденції комунікативної підготовки 

курсантів навчальних закладів Прикордонної варти Республіки 

Польща : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і 

методика проф. освіти / Н. М. Ринденко ; Держ. прикорд. служба 

України, Нац. акад. Держ. прикорд. служби України ім. Б. 

Хмельницького. – Хмельницький : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  

74.584(4Пол) 

Р 51 

 

 217. Рокосовик Н. В.  Підготовка магістрів педагогіки в 

університетах Великої Британії засобами дистанційного навчання : 

автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. 

освіти / Н. В. Рокосовик ; М-во освіти і науки України, Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-т. – Рівне : [б. в.], 2016. – 20 с. 
 УДК  378 

ББК  

74.584(4Вел) 

Р 66 

 

 218. Шпеник С. З.  Підготовка соціальних працівників до 

роботи з дітьми групи ризику в США та Великій Британії : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ С. З. Шпеник ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т 

ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2016. – 22 с. 
 УДК  378 

ББК  

74.584(7США) 

Ш 83 

 



 66 

 219. Янкович І. І.  Підготовка майбутніх учителів у вищих 

навчальних закладах Польщі до виховної роботи з учнями : автореф. 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 - теорія і методика проф. освіти 

/ І. І. Янкович ; М-во освіти і науки України, Терноп. нац. пед. ун-т 

ім. В. Гнатюка. – Тернопіль : [б. в.], 2016. – 19 с. 
 УДК  378 

ББК  

74.584(4Пол) 

Я 62 

 

74.9 Сімейне виховання 

 
            220. Миколын С.  О детях / С. Миколын. – Ровно : Волин. 

обереги, 2016. – 271 с. 
        В книге рассмотрены некоторые вопросы 

отношений с детьми, о их месте в жизни родителей и 

месте родителей в их жизни.   

 

УДК  371.018 

ББК  74.9 

М 59 

 

 221. Сидоренко Ю. І.  Формування гармонійних взаємин 

батьків і підлітків у неповній сім`ї : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.07 - теорія і методика виховання / Ю. І. Сидоренко ; М-во 

освіти і науки України, Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – К. : [б. в.], 

2016. – 20 с. 
 УДК  371.018 

ББК  74.900 

С 34 

 



 67 

 

Іменний покажчик 
Антонюк Л.М. 2 

Антощук С.В. 207 

Апрєлєва І.В. 43 

Арефьєв В.Г. 103 

Багрій І.П. 208 

Байбекова Н.Р. 104 

Байда М.В. 105 

Балик Т.М. 78 

Бахмат Л.В. 106 

Білавич Г.В. 3 

Биндас О.М. 209 

Бирка М.Ф. 68 

Битко Л.Д. 82 

Богуш А.М. 39 

Боднар А.О. 107 

Бондаренко В.І. 108 

Борисенко Н.А. 109 

Борисюк Л.О. 110 

Буднік С.В. 50 

Булгакова Т.М. 4 

Бурунова Т.О. 88 

Ваколя З.М. 5 

Вархолик Г.В. 201 

Вовк Н.В. 111 

Вовчок Я.В. 112 

Водяна О.В. 113 

Войтович А.Ю. 6 

Волошенко М.О. 114 

Вороніна М.В. 115 

Ганноцька С.В. 88,89 

Гащук В.А. 116 

Гінкевич О.В. 79 

Гнєзділова М.В. 82 

Головач Л.Я. 117 

Гончаренко О.В. 7 

Гончарук О.М. 80 

Гордієнко Л.В.  89 

Гордуз Н.О. 118 

Грабовський П.П. 69 

Грицай Н.Б.  90,119 

Гуменюк В.В. 202 

Гуцан Л.А. 55,56 

Данюк М.І. 98 

Деренько В.М. 8 

Динько В.А. 96 

Дичківська І.М. 40 

Дишко О.Л. 120 

Дніпровська Т.В. 121 

Доброчинська В.А.  9 

Довга Т.Я. 1 

Дубінецький В.В. 99 

Дуганець В.І. 122 

Емірільясова С.С. 10 

Єпіхіна М.А. 11 
Єрастова-Михалусь І.Б. 123 

Єрьоменко Е.А. 51 

Житнік Т.С. 41 

Жукевич І.П. 124 

Жукова Г.В. 12 

Жумбей М.М. 125 

Загребнюк Ю.В. 77 

Западинська І.Г. 203 

Запасна А.Г. 81 

Заслужена А.А. 210 

Іваненко Л.В. 13 

Казьмерчук А.В. 126 

Калагурка Х.І. 14 

Касьян Т.К. 15 

Катревич Л.В. 211 

Кашинська О.Є. 127 

Кащук М.Г. 16 

Кладікова І.І. 128 

Коваленко О.М.  212 

Ковальчук В.А. 129 

Ковальчук І.А. 130 

Ковальчук І.М. 70 

Ковтун О.А. 131 

Козак Н.Г. 54 

Козаченко Ю.С. 100 

Кондратюк С.Г.  83 



 68 

Кончович К.Т. 132 

Короткіх М.А. 133 

Косарєва Г.М. 134 

Кострубань Р.В. 101 

Кошара Ю.М. 84 

Кошель В.М. 135 

Кравчун Н.П. 17 

Красуля А.В. 213 

Кривко М.П. 136 

Крутова Н.І. 71  

Кудін С.Ф. 137 

Куева Л.Д.С. 138 

Кундій Ж.П. 204 

Купчик Л.Є. 18 

Лабунець Ю.О. 19 

Латуша Н.В. 139 

Лах М.Р. 140 

Лашкул В.А. 141 

Лещенко Г.А. 142 

Ліба О.М. 143 

Літковець О.Д. 93 
Липчанко-Ковачик О.В. 144 

Листопад О.А. 145 

Литвиненко Л.М. 88 

Лобач Н.В. 146 

Логуш Л.Г. 214 

Луніна В.Ю. 72 

Лятуринська С.Е. 205 

Маліновська Н.В. 39 

Малигіна Л.М. 82 

Мариківська Г.А. 85 

Марчук М.В. 20 

Машталер А.М. 147 

Мендрух Ю.М. 148 

Міршук О.Є. 149 

Міхеєнко О.І. 150 

Мішин С.В. 151 

Міщенко О.В. 86 

Миколын С. 220 

Морін О.Л. 55,56 

Наумук І.М. 152 

Нечипоренко Д.Л. 92 

Никифоров А.М. 21 

Новакова Л.В. 153 

Носаченко В.М. 154 

Олішкевич С.В. 22 

Оліяр М.П. 155 

Олло В.П. 97 

Онишків З.М. 156 

Опанасенко В.П. 157 

Оранюк Б.Ю.  94 

Орел О.В. 23 

Осадченко Т.М. 158 

Охріменко З.В. 55,56 

Павлишина Н.Б. 159 

Пермінова В.А. 160 

Петречко М.О. 24 

Петров А.О. 161 

Петрощук Н.Р. 25 

Писарчук О.Т. 162 

Подоляк З.Р. 26 

Поліщук Н.М. 81 

Полозенко С.В. 81 

Притула О.Л. 163 

Пузир Т.М. 102 

Пушинська А.А. 27 

Пушкар Т.М. 164 

Раковська М.А. 215 

Рацул А.Б.  1 

Ринденко Н.М. 216 

Роєнко О.П. 89 

Розман І.І. 28 

Рокосовик Н.В. 217 

Роман Т.М. 165 

Рябуха А.Ю. 166 

Савка І.В. 167 

Савченко І.Д. 57 

Сахарова В.В. 168 

Серховець С.В. 169 

Сільчук О.В. 170 

Сидоренко Ю.І. 221 

Соболь Н.В. 171 



 69 

Солдатенко О.І. 172 

Солярчик Л. 29 

Сопотницька О.В. 173 

Сорокін І.І. 58 

Соцький К.О. 95 

Співаковська Є.О. 174 

Стрижаков А.О. 30 

Стукаленко З.М. 175 

Сучану А.К. 178 

Сьома С.О. 31  

Табінська С.О. 179 

Терьохіна О.Л. 180 

Теслюк В.М. 181 

Тітова Г.В. 182 

Ткаченко В.В. 183 

Ткачук І.І. 59  

Тогочинський О.М. 184 

Тушева В.В. 185 

Удовенко М.А. 91 

Ускова А.Л. 60  

Фаненштель Н.В. 32 

Федірчик Т.Д. 186 

Федорцова О.Г. 187 

Фроленкова Н.О. 44 

Фурса І.В. 188 

Ціпан Т.С. 62,63,64,65,66,

67,73,74,75,76 

 

Чередняк Ю.М. 33 

Черкашина Л.А. 34 

Чжан Ц. 189 

Чихурський А.С. 35 

Шагала Л.Б. 36  

Шанскова Т.І. 190 

Шарошкіна Т.А. 37 

Шевців З.М. 49 

Шевченко О.В. 191 

Шевченко С.В. 192 

Шевчук О.Р. 38 

Шелудько І.В. 193 

Шеремет А.М. 194  

Шпеник С.З. 218 

Шпільчак Л.Я. 195 

Шульце С.В. 196 

Юхно О.І. 206 

Якушко К.Г. 197 

Янкович І.І. 219 

Яремака Н.С. 198  

Яценко О.М. 199 

Яцинік А.В. 42 

Яцишина О.В. 200 



 70 

 

Зміст 

74.00 Загальна педагогіка ........................................................................4 

74.03 Історія народної освіти і педагогічної думки ................................4 

74.10 Дошкільна педагогіка (теорія виховання і навчання) ................. 14 

74.13 Історія дошкільної педагогіки і дошкільного виховання ............ 15 

74.20 Педагогіка школи (теорія освіти, навчання і виховання) ........... 16 

74.200 Теорія і методика виховання школярів ..................................... 18 

74.204.2 Педагогічний колектив. Викладацький склад:             

вчитель, класний керівник, професія педагога ..................................... 23 

74.22 (4Укр) Діти в Україні. Дитячі громадські організації в         

Україні ................................................................................................... 25 

74.24 (7США) Організація загальноосвітньої  школи в США. 

Управління. Економіка. Статистика ..................................................... 26 

74.261 Методика викладання мов і літератури в           

загальноосвітній школі ......................................................................... 27 

74.264 Методика викладання природничих наук в       

загальноосвітній школі ......................................................................... 30 

74.267 Методика викладання фізичної культури в       

загальноосвітній школі ......................................................................... 31 

74.268 Методика трудового і виробничого навчання в 

загальноосвітній школі ......................................................................... 31 



 71 

74.4 Загальна освіта дорослих. Самоосвіта .......................................... 32 

74.56 Професійно-технічна освіта. Підготовка кваліфікованих 

робітників .............................................................................................. 32 

74.57 Середня спеціальна освіта. Педагогіка  середньої       

спеціальної освіти ................................................................................. 33 

74.580  Педагогіка вищої школи ........................................................... 35 

74.583 Історія вищої освіти та педагогіки вищої школи ...................... 61 

74.584  Організація вищої освіти. Управління.                        

Економіка. Статистика .......................................................................... 62 

74.9 Сімейне виховання ........................................................................ 66 

Іменний покажчик ................................................................................. 67 

 
 

 


